A T O S  M U N I C I P A I S

Vitória (ES), segunda-feira, 19 de Maio de 2025. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Sec. de Turismo de São Mateus-ES
CONTRATO Nº. 210/2025
CONTRATADA:  53.503.971 JOSEVAL BARROS
BISPO
OBJETO: contratação da empresa 53.503.971
JOSEVAL BARROS BISPO, CNPJ sob o nº.
53.503.71/0001-10, para apresentação da banda/
cantor DIDIU & CIA, durante a programação da
NOITE FORROZEIRA, no dia 18 de maio de 2025,
na Comunidade de Córrego Grande, São Mateus/ES.
VALOR TOTAL: R$ 13.000,00
DATA DA ASS.: 10/05/2025
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias
PROC.: 11.768/2025
FISCAL: FISCAL: Iris Moura Duarte (titular) Rafael
Alves de Souza (suplente)
RECURSOS: 0150.015010.23.695.0
045.2.108MOD.: Inex. Artigo 74, inciso II da
Lei nº. 14.113/2021 CÓD. CidadES Contrat.:
2025.067E0600009.10.0109

São Mateus/ES, 16/05/2025
RAFAEL CRUZ TARTALIA

Sec. Turismo - Dec. 17.113/2025
Protocolo 1553323

Viana

RESUMO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº

097/2023
Código CidadES: 2023.073E0700001.16.0007

Processo Administrativo nº. 21328/2022.
Adesão à Ata de Registro de Preços nº 074/2022,
Pregão Presencial nº 015/2022, Processo nº
6.806/2022 Prefeitura Municipal de Anchieta/ES.
Contratante: O MUNICIPIO DE VIANA/ES.
Contratada: MAGNAGO EVENTOS E LOCAÇÕES
LTDA.
Objeto: PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato de
Prestação de Serviços nº. 097/2023 firmado entre
as partes, por mais 12 (doze) meses nos termos
previstos com base no art. 57 da Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores.
Valor: O valor total do presente termo aditivo é
de R$ 2.483.972,55 (dois milhões quatrocentos e
oitenta e três mil novecentos e setenta e dois reais e
cinquenta e cinco centavos).
Vigência: Pelo presente termo aditivo, fica
prorrogada a vigência do Contrato a partir de 24 de
maio de 2025, por mais 12 (doze) meses.

Viana/ES, 14 de maio de 2025.
WANDERSON BORGHARDT BUENO
PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA/ES

Protocolo 1552839

Vila Velha

COMUNICADO
A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
PROJETOS ESTRUTURANTES - SEMOPE, CNPJ
nº 27.165.554/0009-52, torna público que
obteve da PMVV/SEMMA LMS N° 017/2025, para
desenvolvimento da atividade de “Cód. 18.09:
Implantação de empreendimentos desportivos,
recreativos ou de lazer, públicos ou privados,
limitados a quadras, praças, parquinhos infantis,
ginásio poliesportivo e/ou campos de futebol.” -

Classe S, para reforma e requalificação da Praça
do Meio (Eng. Jorge Siqueira) localizada no bairro
Glória, município de Vila Velha/ES.

Protocolo 1553205

Câmaras

Ecoporanga

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO
Contrato Administrativo nº 001/2025
Dispensa Física nº 004/2025
Processo nº 9625/2025
Objeto: O objeto do presente Contrato é a
“Aquisição de Combustível - Gasolina Comum para
uso nos Veículos Oficiais desta Casa de Leis - Toyota
Corolla GLI Flex 1.8, Placa OCY 4757 - RENAVAM
nº 478551282 e Hyundai/Creta1Ta, Placa SYQ6J84 -
RENAVAM nº 9BHPB81BBRP136079, no quantitativo
de 8.000 (oito mil) litros para um período de 24
(vinte e quatro) meses”, que serão fornecidos nas
condições estabelecidas no Edital da Contratação
Direta - Dispensa Física nº 004/2025, conforme
especificações contidas no presente instrumento.
Data de Publicação no DIOES e na AMUNES:
09/04/2025
Onde se lê:
“Do valor: O preço unitário considerado para o
fornecimento do combustível será o preço contido
na  Dispensa Física nº 004/2025, conforme fora
adjudicado em favor da empresa licitante.”
Leia-se:
“Do Preço: O valor total da contratação é de R$
53.520,00 (Cinquenta e três mil e quinhentos e vinte
reais).”
Ecoporanga-ES, 16 de maio de 2025.

EDUARDO ALVES MUQUY
PRESIDENTE

Protocolo 1553196

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO
Contrato Administrativo nº 002/2025
Dispensa Física nº 002/2025
Processo nº 9555/2025
Objeto: Contratação de empresa especializada para
fornecimento de Material de Copa e Cozinha, para
atender as necessidades da Câmara Municipal de
Ecoporanga/ES, por um período de 24 meses.
Data de Publicação no DIOES e na AMUNES:
14/05/2025
Onde se lê:
“Do valor: O preço unitário considerado para o
fornecimento de Recarga de Botijão de Gás de
Cozinha (GLP Modelo P13) e Recarga de Água Mineral
envasadas em Garrafões de 20 Litros, será o preço
contido na  Dispensa Física nº 002/2025, conforme
fora adjudicado em favor da empresa licitante.”
Leia-se:
“Do Preço: O valor total da contratação é de R$
19.740,00 (dezenove mil e setecentos e quarenta
reais).”
Ecoporanga-ES, 16 de maio de 2025.

EDUARDO ALVES MUQUY
PRESIDENTE

Protocolo 1553214

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-05-16T21:25:15-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial